1

 EDITAL N° 027/2018 - DRA/PROGRAD

Publica o Resultado Final do Processo Seletivo
referente à 2ª fase do Edital nº 003/2018-
DRA/PROGRAD e Convoca para Matrícula para o
Campus de Paranavaí em 2018.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR, no uso de suas atribuições e,

CONSIDERANDO a RESOLUÇÃO 007/2017-CEPE, que Aprova a

Política de Ingresso nos Cursos de Graduação da Unespar;

CONSIDERANDO a RESOLUÇÃO 006/2017-CEPE, que Aprova o

Quadro Geral de Vagas nos Cursos de Graduação da Unespar;

CONSIDERANDO a RESOLUÇÃO 024/2016-CEPE/UNESPAR, que

regulamenta a execução e supervisão das atividades de Ensino de graduação na

Unespar,

CONVOCA,

Art. 1º. Os candidatos selecionados constantes do Anexo A do presente Edital, para

efetivarem a matrícula, nos dias 12 e 13 de abril de 2018.

Art. 2º. Para modalidade de Portador de Diploma de Curso Superior, o candidato com

situação deferida, deverá entregar pessoalmente (ou por procurador), dentro dos prazos

do Art. 1º, no endereço e horário de funcionamento do campus (art. 4º) para o qual

solicitou a sua vaga, a seguinte documentação:

I. 02 (duas) cópias da Certidão de Nascimento ou Casamento;

II. 02 (duas) cópias da Cédula de Identidade Civil (RG) ou da Carteira Modelo 19,

em se tratando de estrangeiro frente e verso (como o original), numa única peça;

III. 02 (duas) cópias do CPF;

IV. 02 (duas) cópias do Documento Militar ou Certificado de Dispensa Militar;

(para maiores de 18 anos, do sexo masculino);

2

V. 02 (duas) cópias do Título de Eleitor; (para maiores de 18 anos);

VI. 01 (uma) via ORIGINAL do Histórico Escolar do Ensino Médio, contendo no

mesmo a Certificação de Conclusão e uma cópia, frente e verso (como o

original), numa única peça. (Conclusão de Curso profissionalizante: duas cópias

autenticadas do DIPLOMA, apenas)

a) O requerente de nacionalidade brasileira, que cursou o Ensino Médio no
exterior, deverá apresentar declaração de equivalência de estudos
fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.

b) O requerente de nacionalidade estrangeira, que cursou o Ensino Médio
no exterior, deverá apresentar declaração de equivalência de estudos
fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.

Parágrafo Único - Não serão aceitos documentos enviados por Correio, com emendas,

rasuras ou outros vícios.

Art. 3º. Os candidatos classificados que não cumprirem as exigências deste Edital

perderão direito à vaga, sendo substituídos pelos próximos candidatos da lista de espera.

Art. 4º. Considera-se como endereço oficial do respectivo campus da Unespar:

UNESPAR - CAMPUS DE PARANAVAÍ (FAFIPA)

SECRETARIA ACADÊMICA

Av. Gabriel Esperidião, s/n - Jardim Morumbi

CEP: 87703-000 - E-mail: secretaria.paranavai@unespar.edu.br

Horário de funcionamento: 09h às 11h30min e das 14h às 16h30min

Art. 5º. Contra o resultado constante no Anexo A do presente Edital, caberá recurso no

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, conforme calendário acadêmico da Universidade, a

contar da data de publicação deste, sob pena de perda deste direito, mediante

correspondência protocolada, pessoalmente ou por procurador especialmente designado

para tal, exclusivamente no Protocolo do Campus de Campo Mourão da Unespar, dirigida

à Secretaria Acadêmica/Setor de Controle Acadêmico, detalhando de forma objetiva e

fundamentada a razão do pedido.

3

§ 1º - Ocorrendo deferimento do recurso, seu resultado será divulgado por edital pelos

mesmos meios deste; caso não ocorra, o resultado será divulgado por e-mail

exclusivamente ao requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste

edital não serão admitidos nem analisados, bem como não haverá recurso sobre recurso

analisado.

Art. 6º. Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi.

Paranavaí/PR, 10 de abril de 2018.

4

ANEXO A - RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS

 (2ª FASE) - CAMPUS DE PARANAVAÍ

Modalidade VI - Portadores de Diploma de Curso Superior

Protocolo

Solicitante

CURSO

SITUAÇÃO

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

77448 RENATA COSTA BORGES

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

77384 JÉSSICA RIBEIRO DA SILVA FRANÇA

PEDAGOGIA

DEFERIDO

VAGA PARA O PERÍODO DA

TARDE

77346 MARCOS AURELIO ALVES JUNIOR

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

77239
TAZIANE PORTANTE SOUTO DE

OLIVEIRA

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

77129 MICHELI RAFAELI DA SILVA

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

77030 KATIA GONCALVES DE SOUZA

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

76947 FABIENI SOUTO DA SILVA

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

76739 DENISE LINO CORREIA

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

76639 ARIANE DIAS DOS SANTOS

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

76467 EDUARDO DOS SANTOS VALIM

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

76462 ARIANE DIAS DOS SANTOS

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

76284 LIDIANE APARECIDA VICENTE

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

76254 VANDA FERREIRA MACHADO

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

76170 FRANCIELE DA SILVA SOUZA

LETRAS

INDEFERIDO

INEXISTÊNCIA DE VAGA
VAGA

75686 RAYSA VOLPATO ALENCAR ARRAIS

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

75270 LUIZ CARLOS MATARUCO JÚNIOR

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

75202 ARIANE AZEVEDO SILVA

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

5

75180 PAULO JORGE MEDEIROS

PEDAGOGIA

DEFERIDO

VAGA PARA O PERÍODO DA

TARDE

75019 THAISA DELBONE RIBEIRO

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

74963
DIEGO APARECIDO CARVALHO DA

SILVA

ADMINISTRAÇÃO

NOTURNO

INDEFERIDO

INEXISTÊNCIA DE VAGA

74962 ANA CLAUDIA BATISTA BENVINDA

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

74905
JOSE AUGUSTO CARDOSO

GUIMARAES

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

74903 ANDRESSA DA SILVA GOMES
CIÊNCIAS

CONTÁBEIS

INDEFERIDO

INEXISTÊNCIA DE VAGA

74894 JÉSSICA RIBEIRO DA SILVA FRANÇA

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

74893 MARCOS AURÉLIO ALVES JUNIOR

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

74855 ZENILDA RIBEIRO DA SILVA

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

74837 FRANCIELLE BAGGIO

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

74813 LUIZ CARLOS MATARUCO JÚNIOR

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

74806 FERNANDO MARQUES

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

74805
INDIANARA BORGES CAETANO

MARQUES

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

74799 INDIANARA BORGES CAETANO

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

74665 ANGÉLICA PAPOTE DE OLIVEIRA

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

74639 JORDANA DOMINGUES CORDEIRO

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

74635 LUCAS FERREIRA CHAVES

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

74590 CLOTILDES GONÇALVES
SERVIÇO

SOCIAL

INDEFERIDO

INEXISTÊNCIA DE VAGA
VAGA

74580 SUELEM CARLA BELTRAME

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

74576 BRUNO GASPAR DO AMARAL

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

74563 ANA ANGELICA DE SOUZA

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

6

74555 ALESSANDRA ALMEIDA OLIVETI

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

74536
EDNEIA APARECIDA MARTINS DE

OLIVEIRA

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

74533 VANESSA CARDOZO DOS SANTOS

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

74490 DENISE MAZZUTTI

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

74489 KEILA CRISTINA BASSO ALVES

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

74468 ANGELO ANTONIO MINELI LOPES

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

74433 TIAGO COELHO LOMES

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

74391 PAULA NAIANA

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

74387 ANDREZZA FERNANDA CIBOLDI

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

74386
LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA FORTES

FILHO

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

74374 LIGIANE BRANQUINHO DE OLIVEIRA

HISTÓRIA

INDEFERIDO

INEXISTÊNCIA DE VAGA

74373
MARIA CAROLINA DA SILVA

BARGAS

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

74352
DIEGO APARECIDO CARVALHO DA

SILVA

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

74338 LESLIE THAIS DO AMARAL

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

74329 ANA PAULA PEREIRA FREITAS

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

74316 CRISTINA RAMALHO JUNQUEIRA

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

74315
JAYSLA DANIELLE CERATO DE

ALMEIDA

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

74300 GIOVANE DA SILVA FRANÇA

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

74256 JESSICA RUOTOLO ALVES

PEDAGOGIA

INDEFERIDO

INEXISTÊNCIA DE VAGA
VAGA

74254 JOÃO PAULO TRAVAIN VIEIRA

-

INDEFERIDO

NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

45450

MARCOS HENRIQUE GUIMARÃES

PEDAGOGIA

DEFERIDO

 VAGA PARA O PERÍODO

DA TARDE

7

Modalidade VII - Estudantes Cancelados

PROTOCOLO SOLICITANTE CURSO SITUAÇÃO MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

76923

SAMARA DA SILVA

-

INDEFERIDO

INEXISTÊNCIA DE VAGA

76775 JOSÉ MACEDO NETO

-

INDEFERIDO

INEXISTÊNCIA DE VAGA

76497

GABRIEL LUCAS LOURENÇO

-

INDEFERIDO

INEXISTÊNCIA DE VAGA

75328 KELVIN DOS SANTOS SLOVAK

-

INDEFERIDO

INEXISTÊNCIA DE VAGA

74519 MATHEUS LUQUES AUGUSTO

-

INDEFERIDO

INEXISTÊNCIA DE VAGA

74347 FABIO VIEIRA DA SILVA COMPAGNONI

-

INDEFERIDO

INEXISTÊNCIA DE VAGA

74336 ARQUIMEDES DO AMARAL

-

INDEFERIDO

INEXISTÊNCIA DE VAGA

* Solicitante com situação Deferida, comparecer na Secretaria Acadêmica, para efetivação da
matrícula.